Fuori le mura della città, non molto lontano dal luogo in cui era attestata una porta 

Sancti Laurenti, era la chiesa con annesso monastero intitolato a San Lorenzo742. Nel 

corso del XII secolo, precisamente nell’anno 1157, la chiesa omonima fu concessa in 

enfiteusi all’abate Unfrido del monastero di San Pietro di Torremaggiore743. La notizia 

della concessione è descritta nella bolla Pastoralis nobis dell’arcivescovo Enrico744. 

Henricus Dei gratia Beneventanus Archiepiscopus. Carissimo in Christo frati 

Hunifrido Abbati monasterii Terre Maioris, eiusque successoribus 

regularite intrantibus in perpetuum. Pastoralis nobis iniuncta cura regiminis 

Nos movet, instigat, atque compellit Venerabilium locorum utilitati 

providere, et praecipue sacrorum Monasteriorum, in quibus fratres 

dimissa propria voluntate sub Abbatis regimine regulariter degunt 

commoditatibus in sudare. Eapropter in Christo dilectissime frater, ac 

venerab. Abbas Hunfride tibi, tuisque successoribus regulariter 

intrantibus in praesentia fratrum nostrorum Ecclesiam Sancti Laurentii 

sitam prope moenia huius civitatis Beneventanae sueper ripam fluvii 

Caloris aedificatam, cum omnibus eius possessionibus, concedimus, 

damus, ac presentis scripti privilegio confirmamus. Itaque vobis 

eandemSancti Lurentii per vos, et per vestro ministros cum omnibus sibi 

pertinentibus liceat rationabiliter ordinare, et quod in eadem ecclesia per Dei 

famulos oblatum fuerit, absque nostrorumque successorum contrarietate 

semper habere, et securiter possidere, ita tamen ut singulis annis in 

Assumptione Beate Marie pro illuminatione nostri Archiepiscopi duas libras 

cerae pro censu per volere debeatis, Statuimus itaque, ut nostram hanc 

concessionem, seu confirmtionem nullus successorum nostrorum presumat 

infrigere, aut in aliquo minuere, vel mutare, et ut haec nostra donatio, seu 

confirmatio in perpetuum robur obtineat, propriae manus subscriptione, et 

sigilli impressione firmavimus. Data per manum dilecti filii nostri Rainuphi 

Archidiaconi, et Bibliothecarii nostre Beneventanae Ecclesie745. 

Solo in seguito alla donazione in favore del complesso di Torremaggiore, si attesta la 

presenza di una comunità benedettina femminile in San Lorenzo. Questa presenza, 

potrebbe essere dovuta alla fuga delle monache dal monastero pulsanense di S. Cecilia 

742 J. M. Martin, Chronicon Sanctae Sophiae cit., vol. I, p. 289; S. Borgia, Memorie cit., I, p 297. 
743 Provincia di Foggia. 
744 Ughelli, Italia Sacra, vol. VIII, p. 116; Benevento BC, perg. a parte XII, copia autentica dell’anno 1694;